
16th September 2020 

Freedom of Information Request - Reference No: 20201939 

REQUEST 
 
I would like to make a data request under the Freedom of Information Act. 
 
Please provide data on the total number of schools in your area that have school-
based police officers? And whether there are plans for this number (in total) to 
increase in 2020-2021? 
 
Please can this be broken down by:  
(i) The name of the school 
(ii) The number of officers based at the school currently.  
 
RESPONSE 
 
I approached the four district managers within South Yorkshire Police (Sheffield, Rotherham, 
Barnsley & Doncaster) for assistance with your request.  
They have advised the following: 
 
Sheffield – It's a nil response from Sheffield no schools with officers based there 
Rotherham & Doncaster -  do not have officers based at school.  We do have CYPOs that 
visit schools, but they are not based on site. 
Barnsley - We have CYPO’s – but none based in schools.  
 
 
 
 
 
 


